
Certyfikat to potwierdzenie jakości
Certyfikacja ATEX polega na wykazaniu zgodności z normami prze-
ciwwybuchowymi. Stanowi potwierdzenie bezpieczeństwa i jakości 
urządzenia. Jest to proces obowiązkowy dla wszystkich urządzeń 
pracujących w strefach 1,21 zagrożenia wybuchem i zgodnie z zale-
ceniami ekspertów oraz osób pracujących w branży, powinna być 
stosowana również dla stref 2,22. Uzyskanie certyfikatu jest skom-
plikowane i wymaga specjalistycznej wiedzy oraz rozwiązań, dlatego 
niewielu producentów decyduje się na taki krok. Dodatkowo proces 
ten wymaga posiadania certyfikatu ATEXQ oraz nadzoru nad syste-
mem produkcji, co wiąże się z regularnymi audytami zewnętrznymi. 

– Zależy nam na tym, aby nasze produkty były nowoczesne i bez-
pieczne. Takie są również oczekiwania klientów. Z tego też powodu zdecy-
dowaliśmy się na kompleksową certyfikację wszystkich produktów. Chcemy, 
aby marka ATM Lighting kojarzona była z bezpieczeństwem i niezawod-
nością – mówi Adam Pogorzelski, dyrektor operacyjny ATM Lighting.

Do zastosowań ogólnych i specjalnych
Oprawy serii EXF i EXL stanowią bardzo szeroką gamę rozwiązań 
różniących się pod względem budowy, a co za tym idzie również 
aplikacji. EXF200LED i EXL210LED, wyposażone w korpus i klosz 
z poliwęglanu doskonale nadają się do oświetlenia miejsc, gdzie nie 
występują opary lub mgły olejowe. Z kolei w miejscach ich występo-
wania doskonale sprawdza się oprawa EXF250LED, której obudowa 
wykonana z GRP oraz klosz z PMMA są odporne na działanie oleju.

Oświetlenie awaryjne w strefach Ex
Oprawy serii EXF250LED oraz EXL210LED posiadają dodatkowo 
dopuszczenie CNBOP. Jest to kolejny dokument potwierdzający 
jakość produktów oraz umożliwiający im, ze względów formalno-
-prawnych, pracę jako oświetlenie awaryjne w strefach zagrożenia 
wybuchem. Oprawa EXF250LED jako jedna z nielicznych opraw 
przeciwwybuchowych do stref 1,21, z autonomicznym modułem 

Przeciwwybuchowe oprawy oświetleniowe to skomplikowane, certyfikowane urządzenia przeznaczone do stosowania w strefach zagrożenia 
wybuchem gazów i pyłów. Seria EXF i EXL firmy ATM Lighting to nowoczesne oświetlenie LED przeznaczone do takich warunków pracy. 
Wszystkie oprawy zostały przebadane w akredytowanym laboratorium badawczym Kopalni Doświadczalnej Barbara i otrzymały certyfikat 
ATEX, wydany przez jednostkę notyfikowaną Główny Instytut Górnictwa, potwierdzający spełnienie restrykcyjnych norm i przepisów.
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zasilającym zapewniającym pracę oprawy do 3 godzin, posiada 
aktualne dopuszczenie CNBOP.

W przypadku serii opraw EXF warto zwrócić uwagę na wysokie 
temperatury otoczenia, w których mogą pracować urządzenia. 
Dzięki użyciu specjalnych modułów LED osadzonych w alumi-
niowych profilach możliwa jest praca w bardzo szerokim zakresie 
temperatur od –40°C do +60°C.

Gwarancja działania dzięki profesjonalnym 
rozwiązaniom
Oprawy serii EXL210LED cechują się bardzo szeroką gamą roz-
wiązań do pracy z systemami centralnych baterii różnych produ-
centów (wersje ZB…). Zarówno EXF250LED jak i EXL210LED, 
w wykonaniu z własnym modułem zasilającym, posiadają w stan-
dardzie układ samotestujący (tzw. selftest). Dzięki regularnemu 
sprawdzaniu poprawnej pracy oprawy zapewniane jest bezpieczeń-
stwo i pewność ich działania w przypadku wystąpienia sytuacji 
wymagającej ewakuację. Dodatkowo oprawy te przystosowane są 
do stosowania piktogramów.

Agresywne środowisko pracy
Ciekawymi, chociaż zupełnie odmiennymi, rozwiązaniami są 
także oprawy EXL380LED oraz EXL390LED. Pierwsza z nich 
to przeciwwybuchowy naświetlacz przeznaczony do pracy w stre-
fach 21,2,22. Obudowa wykonana ze stali nierdzewnej i klosz ze 
szkła hartowanego gwarantują odporność na agresywne chemicz-
nie środowisko. Bardzo wysoki strumień świetlny, dochodzący do 
20500lm przy relatywnie niskim zużyciu mocy przekładają się na 
dużą sprawność. Dzięki takim parametrom możliwe jest zacho-
wanie odpowiedniej jakości oświetlenia miejsc pracy przy dużo 
mniejszym zużyciu energii elektrycznej.

Specjalnie dla zakładów farmaceutycznych i lakierni
EXL390LED to rozwiązanie dedykowane do przemysłu farma-
ceutycznego oraz lakierni. Dzięki opcjonalnym akcesoriom prze-
ciwwybuchowa oprawa typu kaseton LED może być dopasowana 
do montażu napowierzchniowego oraz do sufitów podwieszanych. 
Ustandaryzowany rozmiar pozwala na montaż w sufitach moduło-
wych 600 × 600 oraz 1200 × 300. Ponadto, dzięki nowoczesnym 
modułom LED oprawy serii EXL posiadają sprawność docho-
dzącą do 160 lm/W.

Nagrody
Warto dodać, że oprawy EXL210LED, EXF380LED oraz 
EXF250LED na przestrzeni ostatnich lat zostały kilkukrotnie 
nagrodzone na Targach Światło w Warszawie. Komisję konkur-
sową stanowią osoby z branży elektrotechnicznej, specjaliści oraz 
przedstawiciele uczelni technicznych co dodatkowo podnosi rangę 
tych wyróżnień.

Doradztwo techniczne
Mając na uwadze fakt, że dobór urządzeń przeciwwybuchowych 
oraz zapewnienie odpowiednich parametrów oświetlenia nie są 
prostą sprawą, firma ATM Lighting oferuje swoim klientom bez-
płatne usługi doradztwa oraz wsparcie w opracowywaniu projektów 
oświetleniowych. Korzystając ze zdobytego doświadczenia projek-
tanci firmy optymalizują ilość i moc urządzeń przy jednoczesnym 
spełnieniu wymagań dotyczących przeciwwybuchowości.

Seria EXF i EXL to kompleksowa gama certyfikowanych roz-
wiązań oświetleniowych do stref zagrożenia wybuchem. Strategią 
firmy ATM Lighting od zawsze było dostarczanie specjalistycznych 
produktów przeznaczonych do ciężkich warunków pracy. Więcej 
na ich temat mogą Państwo dowiedzieć się z filmu promocyjnego. 

Zobacz film
www.atmlighting.pl
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